
Seznam pravidel

Část A: Úvodní pravidla
Pravidlo 1: Zkrácené výrazy................................................... 3
Pravidlo 2: Výklad některých slov........................................ 3

Část B: Pravidla, která se týkají Hlavy I Smlouvy
Pravidlo 3: Žádost (formulář).................................................. 4
Pravidlo 4: Žádost (obsah).... '............................................... 5
Pravidlo 5: Popis.................................................................... 11
Pravidlo 6: Nároky................................................................... 12
Pravidlo 7: Výkresy................................................................. 14
Pravidlo 8: Anotace................................................................. 15
Pravidlo 9: Výrazy a pod., kterých se nesmí použít................16
Pravidlo 10: Terminologie a značky......................................... 17
Pravidlo 11: Požadavky na vnější úpravu

mezinárodní přihlášky.......................................... 17
Pravidlo 12: Jazyk mezinárodní přihlášky............................... 22
Pravidlo 13: Jednotnost vynálezu
Pravidlo 13bis: Vynálezy týkající se biologických materiálů .. 26
Pravidlo 13ter:Výpisy sekvencí nukleotidů

a/nebo aminokyselin..............................................29
Pravidlo 14: Předávací poplatek...............................................30
Pravidlo 15: Mezinárodní poplatek..........................................30
Pravidlo 16:Rešeršní poplatek..................................................33
Pravidlo 16bis:Prodloužení lhůt k placení poplatků................ 34
Pravidlo 17: Prioritní doklad....................................................36
Pravidlo 18: Přihlašovatel
Pravidlo 19: Příslušný přijímací úřad
Pravidlo 20: Příjem mezinárodní přihlášky............................. 40
Pravidlo 21: Příprava vyhotovení
Pravidlo 22: Předání archivního vyhotovení 44

139



Pravidlo 23: Předání rešeršního vyhotovení, překladu
a výpisu sekvencí..................................................45

Pravidlo 24: Příjem archivního vyhotovení
Mezinárodním úřadem....................................... 46

Pravidlo 25: Příjem rešeršního vyhotovení orgánem
pro mezinárodní rešerši.......................................46

Pravidlo 26:Přezkoumání a oprava některých částí mezinárodní
přihlášky přijímacím úřadem.............................. 47

Pravidlo 26bis: Oprava nebo dodatečné uplatnění priority 49
Pravidlo 27: Nezaplacení poplatků.................................... 50
Pravidlo 28: Nedostatky zjištěné Mezinárodním úřadem... 51
Pravidlo 29: Mezinárodní zveřejnění nebo určení, které se

považuje za odvolané...........................................51
Pravidlo 30: Lhůta podle článku 14(4)................................52
Pravidlo 31: Vyhotovení požadovaná podle článku 13....... 52
Pravidlo 32: Rozšíření účinků mezinárodní přihlášky 

na určité nástupnické státy..................53
Pravidlo 33: Relevantní známý stav techniky 

pro mezinárodní rešerši.......................54
Pravidlo 34: Minimální dokumentace.................................56
Pravidlo 35: Orgán příslušný pro mezinárodní rešerši..... 57
Pravidlo 3 6: Minimální požadavky na orgán.......................59

pro mezinárodní rešerši........................................59
Pravidlo 37: Chybějící nebo vadný název................................59
Pravidlo 38: Chybějící nebo vadná anotace.............................60
Pravidlo 39: Předmět podle článku 17(2)(a)(i)........................60
Pravidlo 40: Nedostatek jednotnosti vynálezu

(mezinárodní rešerše)............................................61
Pravidlo 41: Dřívější rešerše, jiná než mezinárodní rešerše.... 62
Pravidlo 42: Lhůta pro mezinárodní rešerši.............................62
Pravidlo 43: Zpráva o mezinárodní rešerši...............................63
Pravidlo 44: Předání zprávy o mezinárodní rešerši, atd........... 65
Pravidlo 45: Překlad zprávy o mezinárodní rešerši................. 66

140



Pravidlo 46: Úprava nároků v řízení před
Mezinárodním úřadem.........................................66

Pravidlo 47: Postoupení určeným úřadům................................67
Pravidlo 48: Mezinárodní zveřejnění.......................................68
Pravidlo 49: Vyhotovení, překlad a poplatky

podle článku 22....................................................72
Pravidlo 50: Oprávnění podle článku 22(3).............................75
Pravidlo 51: Přezkoumání určenými úřady..............................76
Pravidlo 5 Ibis: Některé národní požadavky přípustné

podle článku 27(1), (2) (6) a (7)........................76
Pravidlo 52: Úprava nároků, popisu a výkresů

u určených úřadů..................................................78

Část C: Pravidla, která se týkají Hlavy II Smlouvy
Pravidlo 53: Návrh................................................................... 78
Pravidlo 54: Přihlašovatel oprávněný k podání návrhu............81
Pravidlo 55: Jazyky (mezinárodní předběžný průzkum)......... 82
Pravidlo 56: Pozdější volba......................................................83
Pravidlo 57: Jednací poplatek..................................................85
Pravidlo 58: Poplatek za předběžný průzkum.....................  87
Pravidlo 58bis: Prodloužení lhůty pro placení poplatků........ 87
Pravidlo 58bis: Orgán příslušný pro mezinárodní

předběžný průzkum............................................ 88
Pravidlo 60: Některé nedostatky návrhu nebo volby.............. 90
Pravidlo 61: Oznámení návrhu a volby................................... 91
Pravidlo 62: Kopie úprav podle článku 19 pro orgán

pro mezinárodní předběžný průzkum.................. 93
Pravidlo 63: Minimální požadavky na orgány

■ pro mezinárodní předběžný průzkum.................. 93
Pravidlo 64: Známý stav techniky pro mezinárodní

předběžný průzkum..............................................94
Pravidlo 65: Tvůrčí řešení nebo řešení, které není nasnadě .... 95
Pravidlo 66: Řízení před orgánem pro mezinárodní

předběžný průzkum..............................................95

141



Pravidlo 67: Předmět podle článku 34(4)(a)(i)...................... 99
Pravidlo 68: Nedostatek jednotnosti vynálezu

(mezinárodní předběžný průzkum).................... 100

Pravidlo 69: Zahájení a lhůta pro mezinárodní
předběžný průzkum.............................................. 101

Pravidlo 70: Zpráva o mezinárodním předběžném
průzkumu.............................................................. 103

Pravidlo 71: Předání zprávy o mezinárodním
předběžném průzkumu.........................................106

Pravidlo 72: Překlad zprávy o mezinárodním
předběžném průzkumu.........................................107

Pravidlo 73: Postoupení zprávy o mezinárodním
předběžném průzkumu.........................................108

Pravidlo 74: Překlady příloh ke zprávě o mezinárodním
předběžném průzkumu a jejich předložení........108

Pravidlo 75: (Zrušeno)............................................................. 109
Pravidlo 76: Vyhotovení, překlad a poplatek podle článku 39(1);

překlad prioritního dokladu..................................109
Pravidlo 77: Oprávnění podle článku 39(1 )(b)......................110
Pravidlo 7 8: Úprava nároků, popisu a výkresů 

u zvolených úřadů............................110

Část D: Pravidla, která se týkají Hlavy III Smlouvy
Pravidlo 79: Kalendář............................................................... 111
Pravidlo 80: Počítání lhůt......................................................... 111
Pravidlo 81: Změna lhůt stanovených Smlouvou.....................113
Pravidlo 82: Nepravidelnost v poštovním styku.......................114
Pravidlo 82bis: Omluva nedodržení lhůty státem určeným

nebo zvoleným............................................... 115
Pravidlo 82ter: Oprava chyb přijímacího úřadu nebo

Mezinárodního úřadu......................................116
Pravidlo 83: Právo vystupovat před mezinárodními orgány ... 116

142



Část E: Pravidla, která se týkají Hlavy IV Smlouvy
Pravidlo 84: Výlohy delegací................................................... 117
Pravidlo 85: Nepřítomnost usnášení schopné většiny 

na Shromáždění.............................. 117
Pravidlo 86: Věstník................................................................118
Pravidlo 87: Výtisky publikací............................................... 119
Pravidlo 88: Změna Prováděcího předpisu............................ 120
Pravidlo 89: Administrativní směrnice.....................................121
Pravidlo 89: Podání, projednání a předání mezinárodní přihlášky 

a ostatních dokladů v elerktronické formě nebo
nebo elektronickými prostředky............................122

Pravidlo 89: Kopie dokladů podaných v papírové formě
v elekronické formě............................................... 123

Část F:Pravidla, která se týkají několika Hlav Smlouvy
Pravidlo 90: Zástupci a společní zmocněnci............................123
Pravidlo 90bis: Odvolání.......................................................... 126
Pravidlo 91: Zjevné omyly v dokladech...................................129
Pravidlo 92: Korespondence.................................................... 131
Pravidlo 92bis: Záznam změn určitých údajů v žádosti nebo

v návrhu........................................................... 134
Pravidlo 93: Uchovávání záznamů a spisů...............................134
Pravidlo 94: Přístup ke spisům................................................ 135
Pravidlo 95: Dostupnost překladů...........................................136
Pravidlo 96: Sazebník poplatků............................................... 136

Sazebník poplatků platný od 1 .ledna 1998 
do 30. června 199..................................................................... 137
Sazebník poplatků platný od l.července 1998 .......................  138
Seznam pravidel....................................................................... 139

Ústřední knihovna
právnické fakulty MU

Brno

143


